PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9176/2021

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL DO PROJETO
DE LEI GP 1095/2021, CMP 8580/2021.

O VEREADOR DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de
Urgência Especial, com base no Art.94. do Regimento Interno, do Projeto de Lei GP
1095/2021, CMP 8580/2021, para 1ª e 2ª discussão e votação, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A urgência na votação do presente Projeto de Lei justifica-se em razão de o mesmo ter por
objetivo alterar o regulamento de licenciamento e fiscalização do decreto número 143, de 22 de
março de 1976 e cria o autolicenciamento de edifícios unifamiliares e bifamiliares.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2021

DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Data do documento: 17/11/2021 - 14:13:35 Data do Processo: 17/11/2021 - 14:13:5
Processo: 9176/202